CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

INDICAÇÃO No] 242019

O Vereador que o presente subscrevem, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental, requerer a Vossa Excelência, que se digne remeter o presente ao

Exmo. Antônio Charles da Silva — Gerente dos Correios em Paulo Afonso,

solicitando que a Empresa de Correios a inclusão do Bairro Boa Esperança no roteiro

de entrega de correspondências deste município, tendo em vista que referida

localização foi inserida a categoria de bairro pelo atual plano Diretor municipal.

JUSTIFICATIVA

Considerando que o Povoado Boa Esperança passou da classificação de

Povoado á de Bairro, e justo que seus moradores, a exemplo dos demais Bairros do

município, sejam contemplados com o serviço de distribuição de correspondências

dos correios. Esta medida muito facilitar o dia a dia da comunidade do Bairro Boa

Esperança, o motivo porque ressaltamos a importância do atendimento á presente

Indicação.
grCADO (A) N".SESSÁG N912551
DEnj  09 iiIPON,Aunarnisni
vOTOS CONTRA

o Jardim Aeroporto)

Sala das Sessões, 14 de Março de 2019.

Alberio Carlos C etano da ilva e
erea r—

ArESTO RECE 	TO MT R'
EM  4! •mE

	00000001